¶ **C**onstru. Dicitur (clara soboles deū) .i. deoz: z (o magnū incrementū Jouis) .i. p quē diuinus hono: augebit (aggredere magnos honores) .i. incipe aliqd egregiū: q̄ magnos honores pmerear (ips) .i. aggrediendi (adderit iā: aspice mundū nutantē) .i. trementē (pondere puero) .i. suis orbibz z spheris (aspice) mēz (terras z tractus) .i. regiones (maris z c. lū pfundū) .i. altū (aspice vt) .i. quō (oia letent saeculo venturo) .i. ppter tps aureū futurū (o) .i. vltimā (vltima pars vite maneat mihi tā longe z spūs) maneat mihi (quantū sat) .i. satis (erit dicere

BVCOLICORVM VIRGILII

tua facta: nec thracius orpheus vincet me carminibus: nec linus vincet me carminibus (quibus in fine). s. (calliopea adsit huic). i. orpheo (et per). i. apollo (adsit huic). i. lino. Calliopea est formosa (orpheti). i. orpheo: et apollo est formosus (lino) illi viro (etiam si pan certet mecum arcadia) existente iudice: Pan dicit se victum a me (etiam arcadia iudice). i. iudicatum o (parue puer incipe cognosce matrem) tuam (risu). s. eius l' tuo (decem menses tulerat in fine) tuę (longa fastidia) hoc etiam. Letifica nunc matrem risu: quę satis multa tedia sustinuit de te decem mensibus quibus te portauit in utero. P (parue puer incipe). s. noscere matrem risu (cui). s. infanti (parentes non risere). i. arriserunt (nec deus dignatus). i. dignum iudicauit (huc sua mensa: nec dea dignata est huc cubili). i. noluit habere virum: et hoc intelligitur de vulcano.

Vulcanus

**Soboles
Conuexus
Auto
Bundus**

Orpheus

**Orphet
Calliopea
Arcadia**

Menalcas

Mopsus

Inflare

Concedo

Vulcanus enim iouis et iunonis filius cum natus esset de formis Juno in fine ei non arrisit: et per eum de celo precipitavit in terram. Cum factus esset artificiosus faber fecit arma deorum: nec tamen receptus est ad mensam iouis. Et cum petisset coniugium pal-ladis spiritus est ab ea. Soboles dicitur filius l' progenies. Conuexus dicitur vndique incli-natus: vnde celi videtur. Mutare est moueri l' tremere: et accipit per dubitare. Quidi. Sic animus vario labefactus vulnere nutat: et est frequentatiuum a moue. Mundus est vniuersitas. s. celum/terra/mare. vnde hic potest esse appositio. Aspice mundum terrarum quod tractusque maris etc. Non me carminibus etc. Non dicit hoc poeta ex arrogantia quasi preferat se orpheo/lino/et pan: sed dicit gestorum cesaris tam lata esse materia: ut etiam mediocre ingenium de illis optime poterit scribere. Orpheus dicitur fuisse filius calliope musę et cagri fluminis de qua predictum est. Anus fuit quidam vetus vates filius apollinis: l' ut alij voluerunt mercurij et vranie musę cui quidam ascribunt inuentionem cithare quam alij dederunt orpheo: alij vero amphioni. Orpheti est otus grecus qui in fine habet ei diphthongum. Calliopea l' calliope dicitur vna de noue musis a verbo calliopeo quod est oratio. Pan colebatur in arcadia que est mediterranea pars achate montuosa et gregibus abundans.

Aecloga. v. Collocutores Menalcas & Mopsus amici.

Vr non Mopse boni quam conuenimus ambo
Tu calamos inflare leues, ego dicere versus
Huc corylis mixtas inter concedimus vltimos
Tu maior, tibi me est equum parere Menalca
Siue sub incertas zephyris motantibus vmbas

Siue an tro potius succedimus, aspice ut antrum
Syluestris raris sparfit labrusca racemis

Conducunt hic duo pastores vicissim canentes de iulio cesare occiso a senatu. Prior mopsus deslet necesse cesaris. alter menalcas eum desicatum dicit. Constru. P (mopse quam nos ambo conuenimus boni: tu) bonus inflare calamos). i. phistula re (ego bonus dicere. i. canere (leues versus) cur non concedimus). i. vna eamus (huc inter vltimos mixtas corylis). i. quare non petimus vmbas arborum ut tibi canam? Tunc mopsus respondet. P (menalca (tu es maior) ideo (est equum me parere). i. obedire (tibi siue). i. l' si (succedimus sub incertas vmbas zephyris). i. ventis (motantibus). i. sepe mouentibus (vmbas siue potius succedimus an tro). i. in antrum (aspice ut). i. quomodo (syluestris labrusca sparfit). i. obterit antrum (raris racemis). i. vult suis. Menalcas hortatur socium ut sub arbores vadat: mopsus autem melius putat ingredi antrum: quia vmbre arborum que a vento mouentur incerte sunt. **C**onflare calami l' phistula est quod pueri inepte dicunt musare. Et tiam dicimus inflare per supbium facere. ut in epistola pauli. Sciencia inflat. Inflatum supbus: quod tumidum habet animum. Concedo quicquid sit pmitto l' do. Lice. Non concedo ut quibus rebus gloriamini: easdem in aliis reprehendatis. Quicquid sit ira. L' her est. L' ps est concedere. Virgi. Supbis concessit